[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

11.04.2023 г.                                                                                 № 456
Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Чагодощенского муниципального округа представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими Чагодощенского муниципального округа представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению № 1.
2. Начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа Бараусовой Т.М. довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации Чагодощенского муниципального округа, руководителей органов администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенных правами юридического лица.

3. Руководителям органов администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенных правами юридического лица довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих подведомственных органов.
4. Признать утратившими силу нормативные правовые акты администрации Чагодощенского муниципального района и администраций поселений, входивших в состав Чагодощенского муниципального района Вологодской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава Чагодощенского муниципального округа                              А.В. Косёнков
Приложение №1
к постановлению
администрации Чагодощенского
муниципального округа
от  11.04.2023 г. № 456
Порядок
уведомления муниципальными служащими Чагодощенского муниципального округа представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1.Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими Чагодощенского муниципального округа представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнении части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Чагодощенского муниципального округа (далее-муниципальный служащий) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также форму, содержание и порядок регистрации таких уведомлений.
2. Муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы.
Граждане, поступающие на муниципальную службу в органы местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа и осуществляющие иную оплачиваемую работу, уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы не позднее дня назначения на должность муниципальной службы.
3. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время с соблюдением запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы. Выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить к конфликту интересов.

4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, подает в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа, специалисту, ответственному за кадровую работу в органе администрации Чагодощенского муниципального округа (далее – ответственному исполнителю), уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в срок не менее, чем за 15 рабочих дней до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

5. К уведомлению прикладываются (при наличии) копия (проект) документа, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор, гражданско-правовой договор).
6. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий иной оплачиваемой работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения представителем нанимателя (работодателем).

7. Уведомление регистрируется ответственным исполнителем в день поступления в журнале регистрации уведомлений представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – журнал), составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
8. По просьбе муниципального служащего ему выдается копия уведомления с пометкой о регистрации.
9. В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов представитель нанимателя (работодателя) в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления обеспечивает направление уведомления в Комиссию Чагодощенского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
10. Комиссия рассматривает поступившее на рассмотрение уведомление в порядке и в сроки, установленные муниципальным правовым актом о соответствующей комиссии.

По результатам рассмотрения представления Комиссия, направляет в адрес представителя нанимателя (работодателя), копию протокола заседания комиссии или выписку из него, содержащую принятое Комиссией решение.

11. Оригиналы зарегистрированных в установленном порядке уведомлений, копии протоколов заседаний Комиссий или выписок из них о результатах рассмотрения приобщаются к личному делу муниципального служащего.

12. Несоблюдение муниципальным служащим настоящего Порядка является основанием для привлечения его в установленном порядке к дисциплинарной ответственности.

Приложение № 1
к Порядку
(форма)

_________________________________________

(представителю нанимателя (работодателю)

_________________________________________

от ______________________________________

(фамилия, имя, отчество

________________________________________

должность,

_________________________________________

структурное подразделение)

_________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
(о выполнении иной оплачиваемой работы)
В  соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а)  выполнять (выполняю) иную оплачиваемую работу
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указать наименование должности, вид выполняемых работ)

в___________________________________________________________________

(наименование организации)

с «__»____________ 20__ года по «__»____________ 20__ года.

Считаю, что выполняемая работа не повлечет за собой конфликт интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.1, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

___________________                                    ______________________________

             (дата)                                                                                            (подпись)

Приложение № 2

к Порядку

(форма)

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ

	№

п/п
	ФИО, должность

муниципального

служащего,

представившего

уведомление
	Дата

составления

уведомления
	Дата

регистрации

уведомления
	ФИО, должность муниципального

служащего,

принявшего

уведомление
	Подпись

муниципального

служащего,

принявшего

уведомление
	Примечание (подпись и дата ознакомления с принятым по уведомлению решением)

Приложение  № 2
к постановлению
администрации Чагодощенского
 муниципального округа

от 11.04.2023  №  456
Нормативные правовые акты администрации Чагодощенского муниципального района и администраций поселений, входивших в состав Чагодощенского муниципального района Вологодской области

1. Постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 23.10.2017 № 274 «Об утверждении Порядка уведомления    муниципальными служащими администрации Чагодощенского муниципального района представителя нанимателя (работодателя)  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»;

2. Постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от  25.01.2018 № 23 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования поселок Чагода представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»;

3. Постановление администрации сельского поселения Белокрестское от 16.07.2018 № 90 «Об утверждении Порядока уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Белокрестское представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»;

4. Постановление администрации муниципального образования поселок Сазоново от  10.07.2018 № 153 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования поселок Сазоново представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»;

5. Постановление администрации Первомайского сельского поселения  от 17.07.2018 № 73 Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащими администрации Первомайского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять  иную оплачиваемую работу».